
Protokół Nr 1/18 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 30 

listopada 2018 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach  

(w przerwie obrad sesji Sejmiku). 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Dalszą część obrad prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny Waldemar Wrona.  

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji (§29 Statutu). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2019 r.  

3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad 1.      

Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z prośbą o zgłoszenie kandydata 

na zastępcę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona, zgłosił kandydaturę radnego Macieja 

Gawina.  

Radny Piotr Żołądek zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Gałuszki. 

Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Zapytał kto jest za kandydaturą radnego Macieja Gawina, kto jest przeciwko i kto  

się wstrzymał od głosowania.                                                                            



Radny Maciej Gawin otrzymał 5 głosów ,,za”, czterech członków Komisji wstrzymało się 

od głosu.  

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za kandydaturą radnego Grzegorza Gałuszki, kto jest 

przeciwko i kto się wstrzymał od głosowania. 

Za radnym Grzegorzem Gałuszką głosowało 4 radnych. Przeciwko było 4 radnych, w tym 

Przewodniczący Komisji. 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona oświadczył, że zastępcą Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny został radny, Maciej Gawin.     

Ad 2.       

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r. przedstawiła 

Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  

Przypomniała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

samorząd województwa uchwala roczny program współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w terminie do 30 listopada. Poinformowała, że współpraca polega nie tylko 

na udzielaniu Organizacjom Pozarządowym pomocy finansowej, lecz także pozafinansowej, 

do której zalicza się np. organizowanie wspólnych przedsięwzięć czy wspieranie 

wolontariatu.  

Głos zabrał radny Grigor Szaginian, który poruszył problem przekazywania środków 

finansowych na określone obszary działania. Przypomniał, że bardzo duże kwoty 

przeznaczane są na edukację i turystykę, natomiast zbyt małe na działania związane  

ze zwalczaniem narkomanii. Zdaniem radnego należałoby zastanowić się nad powyższym 

problemem. 

Karolina Jarosz przypomniała, że na etapie przeprowadzania konsultacji społecznych nie 

zgłoszono żadnych uwag do programu.  

Renata Janik, Wicemarszałek Województwa poinformowała, że te propozycje zostały 

wypracowane przez poprzedni Zarząd Województwa. Zwróciła również uwagę na potrzebę 

udzielania większego wparcia niektórym grupom społecznym. Zapewniła, że obecny Zarząd 

Województwa weźmie pod uwagę propozycję zgłoszoną przez radnego Grigora Szaginiana. 



Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który zgłosił uwagi dotyczące przeprowadzenia 

głosowania na zastępcę Przewodniczącego Komisji.  

W toku dyskusji członkowie Komisji ustalili, że w głosowaniu nad kandydaturą radnego, 

Macieja Gawina, omyłkowo wzięła udział osoba do tego nieupoważniona, w związku z czym 

wybór nie był skuteczny. Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poinformował, że 

zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zostanie 

wybrany na kolejnym posiedzeniu. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpił do przegłosowania opinii do 

projektu uchwały z punktu 2.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie wyraziła pozytywną 

opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r. 

Opinia nr 1/18 stanowi załącznik nr 4.   

Ad 3.                                                                                                               

Członkowie Komisji zgodzili się aby kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny odbyło się w dniu kolejnej sesji sejmiku tj. 28 grudnia.  

O ostatecznym terminie członkowie Komisji zostaną poinformowanie w najbliższym czasie.   

Ad 4.                      

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw 

różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  
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